[image: image1.png]

Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация  рабочего поселка  Варнавино

606760,  р.п.  Варнавино,  ул. 40 лет Октября, 5  тел. 3-59-00
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 9

 От    19.01.2016 года

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации р.п. Варнавино на 2016-2017 годы
       В целях упорядочения мер по противодействию коррупции, контроля за их реализацией, на основания письма Администрации Варнавинского муниципального района от 15.12.2015г. № 607-01-16-2169/15
1. Утвердить План мероприятий по профилактике  коррупционных правонарушений в администрации р.п. Варнавино на 2016 - 2017 гг. согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
р.п. Варнавино:                                                                                                        М.В.Возова
                                       Приложение к постановлению
                                      администрации р.п. Варнавино от19.01.2016г. № 9
 План мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	1.
	Обеспечение представления муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством – за 2015 г. и за 2016г.
	Не позднее 30.04.2016г. и
30.04.2017г.

	2.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, предоставляемых муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.
	В течение
2016-2017г.г.

	3.
	Внесение изменений в перечни конкретных должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение
 2016-2017г.г.

	4.
	Организация и проведение семинаров с муниципальными служащими по соблюдению антикоррупционного законодательства.
	В течение
2016-2017г.г.

	5.
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов, в том числе при участии Прокуратуры Варнавинского района
	Постоянно

	6.
	Корректировка перечня муниципальных функций и услуг, реализация которых связана с повышенным риском возникновения коррупции.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7.
	Обеспечение размещения текстов принятых нормативно правовых актов на официальном сайте муниципального образования, в официальном печатном издании муниципального образования, на информационных стендах.
	Постоянно

	8.
	Информирование населения муниципального образования через официальный сайт о результатах рассмотрения обращений граждан о коррупции
	Постоянно

	9.
	Информирование жителей муниципального образования через официальный сайт и информационные стенды о ходе реализации Плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений
	Ежеквартально

	10.
	Предоставление отчета о деятельности по указанному направлению в отдел законности, правопорядка и безопасности Администрации района (информационные материалы по показателям антикоррупционного мониторинга для подготовки сводного отчета)
	Ежеквартально

	11.
	Проведение антикоррупционной пропаганды среди населения р.п. Варнавино и муниципальных служащих
	Поддерживается в актуальном состоянии

	12.
	Участие в семинарах по противодействию коррупции, организованных органами государственной власти
	В течение
 2016-2017г.г.

	13.
	Проведение «круглого» стола с представителями общественных организаций, политических партий по проблемам реализации антикоррупционного законодательства.
	В течение
201-6-2017г.г.3

	14.
	Обеспечение функционирования электронного почтового ящика и горячей линии для приема сообщений о фактах коррупции.
	Постоянно

	15.
	Проведение анализа эффективности муниципальных закупок путем сопоставления среднерыночных цен на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг) на момент заключения контракта и цены контракта. Выявление причин закупок у единственного поставщика.
	Постоянно

	16.
	Проведение оценки соответствия максимальной цены контракта, указанной в конкурсной (аукционной) документации на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг ) и цены контракта.
	Постоянно

	17.
	Проведение анализа исполнения муниципальных контрактов на предмет выявления и снижения доли расходов, неэффективных для бюджета муниципального образования.
	Постоянно